
 

0783/2023/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Od roku 2011 byl schválen záměr prodeje celkem u 646 volných bytových jednotek v domech, které 
byly schváleny k prodeji po jednotkách, jednotlivě formou elektronické aukce.  

V domech, které byly schváleny k prodeji po jednotkách, se aktuálně nachází dalších 9 volných 

bytových jednotek, jejichž seznam tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 

Jedná se o volné bytové jednotky nacházející se v domech, kde probíhal prodej bytového fondu 

(privatizace). 

Prodejem předmětných bytových jednotek dojde rovněž k optimalizaci výdajů městské části Praha 10 
vyplývajících z administrativní náročnosti při správě těchto bytových jednotek, popřípadě z nutnosti 

zastupování městské části Praha 10 ve výkonných orgánech jednotlivých SV, které je v praxi velmi 
problematické.  

Tyto do prodeje nově zařazené volné bytové jednotky by se v případě schválení záměru jejich prodeje 
prodávaly analogicky jako volné bytové jednotky, jejichž prodej uspěné probíhá. 

Prodej jednotlivých bytových jednotek bude probíhat na základě výsledků výběrového řízení 

formou elektronické aukce. 

Bude-li záměr prodeje předmětných volných bytových jednotek schválen, bude odhadní cena 
konkrétní volné bytové jednotky stanovená dle znaleckého posudku zároveň nejnižším podáním 
v rámci elektronické aukce. Vypracování znaleckých posudků zajistí OMP. 

Vyhlášení jednotlivých výběrových řízení na prodej předmětných volných bytových jednotek bude 
nadále v kompetenci RMČ. Poté, co jednotlivá výběrová řízení na prodej volných bytových jednotek 
proběhnou, bude RMČ a následně ZMČ předložen návrh na prodej těchto volných bytových jednotek 
vítězným uchazečům, kteří v rámci elektronických aukcí podají nejvyšší nabídky. 

KMN: souhlasí se záměrem prodeje volných bytových jednotek formou elektronických aukcí 
v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 

 


